
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 100 DEL 27/05/2024

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  CONCESSIONE PATROCINIO E UTILIZZO GRATUITO DI PIAZZA 
LOMBARDELLI ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI CURTATONE PER 
L’INZIATIVA “FESTA DEL LIBRO” DEL 07/06/2024

L’anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di Maggio alle ore 21:00 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI          *
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco NO
PANTANI SOFIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore NO

Totale Presenti: 4 - Totale Assenti: 2

* Presente mediante videocollegamento

Partecipa all’adunanza Il Vice Segretariodott. Luca Zanetti il quale provvede alla redazione del 
presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il SindacoCarlo Bottani assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

LA GIUNTA COMUNALE

 VISTA la richiesta prot. 16523 del 27/05/2024 con cui il Dirigente Scolastico 
Daniele Galani, Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Curtatone ha 
chiesto il patrocinio e l’utilizzo gratuito di piazza Lombardelli di Buscoldo per la 
mattina di venerdì 7 giugno 2024 per lo svolgimento in sicurezza della “FESTA DEL 
LIBRO”;

CONSIDERATO che l’iniziativa, aperta alla partecipazione della cittadinanza, si 
inserisce nelle attività dell’ultimo giorno di scuola e prevede la presenza di tutti gli 
alunni della scuola primaria di Buscoldo con le rispettive famiglie;

PRESO ATTO per l’organizzazione in sicurezza della manifestazione, l’Istituto 
Comprensivo chiede la chiusura al traffico di piazza Lombardelli dalle 10.30 alle 
12.30;

RITENUTO di sostenere tale iniziativa in quanto intende perseguire finalità di 
promozione della lettura, obiettivo presente nel patto per la lettura deliberato con 
atto di G.C. n. 48 del 25/03/2024 e sottoscritto da molti soggetti del territorio fra 
cui l’Istituto Comprensivo di Curtatone;

DATO ATTO che con la concessione del patrocinio si intende perseguire l’obiettivo 
di cui all’art. 118, ultimo comma, della Costituzione della Repubblica Italiana qui 
riportato: “Stato, Regioni, Città metropolitane, Province e Comuni favoriscono 
l’autonoma iniziativa dei cittadini, singoli e associati, per lo svolgimento di attività 
di interesse generale, sulla base del principio di sussidiarietà;

VISTO l’art. 15, 3^ comma, del vigente regolamento comunale per la concessione 
di finanziamenti e benefici economici ad Enti pubblici e soggetti privati approvato 
con deliberazione consiliare n.89 del 27/06/1991 e successive integrazioni con 
deliberazione consiliare n. 54 del 28/12/2001 e n. 50 del 28/7/2005;

VISTA la delibera di giunta comunale n. 60 del 30/10/2013 avente oggetto 
“Modifiche del regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 
comunali ad enti pubblici e soggetti privati;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. 
dell’ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 dal Responsabile 
del settore sulla regolarità tecnica e dal responsabile del Settore Economico 
Finanziario sulla regolarità contabile, allegati al presente atto;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

VISTO l'art. 134, 4° comma del TUEL 18.08.2000 n. 267;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. Di concedere all’Istituto Comprensivo di Curtatone il patrocinio per l’iniziativa 
“FESTA DEL LIBRO” che si terrà in piazza Lombardelli la mattina del 
07/06/2024;

2. Di demandare al Comando di Polizia Locale e all’Ufficio Tecnico comunale 
tutti gli adempimenti conseguenti alla concessione e chiusura dello spazio e 
l’autorizzazione all’occupazione di suolo pubblico in Piazza Lombardelli di 
Buscoldo;

3. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi 
favorevolmente i pareri specificati in premessa;

4. Data l'urgenza con separata e unanime votazione di dichiarare il presente 
atto immediatamente eseguibile vista la necessità di organizzare quanto 
prima l’organizzazione dell’iniziativa.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

 Il Sindaco  Il Vice Segretario
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   dott. Luca Zanetti
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


